COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO'

Provincia di Arezzo

GIUNTA COMUNALE

SEDUTA DEL 10.03.2014                                                        REG. VERBALI N. 13
ORIGINALE

____________________________________________________________________


L'anno duemilaquattordici, alle ore 17,00 del giorno dieci del mese di marzo presso la sede del Comune, convocata con le modalità previste dallo Statuto, la Giunta si è riunita sotto la Presidenza di Renzetti Paolo Sindaco, con la presenza dei seguenti Assessori:

	
	Biondi Leonello
	Pres.
	

	
	Mugnai Sara
	Pres.
	

	
	Grifagni Andrea
	Ass.
	

	
	Polverini Claudio
	Pres.
	



Partecipa, con le funzioni ed i compiti di cui all'art. 97, comma 4 lett. a), del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, il Segretario Comunale Dott. Del Pianta Giuseppe.
IL PRESIDENTE

Accertata la presenza del numero legale con le modalità previste dallo Statuto, sottopone all'esame dell'Organo la proposta di provvedimento avente per oggetto:

Lavori di “RIQUALIFICAZIONE E RINNOVAMENTO DI BORGO ALLA COLLINA” - CUP: H93D13000280002 – Ditta ROMEO PURI IMPIANTI  - Approvazione perizia di variante n. 1. 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI gli art. 183 e 192 del T.U. n. 267/2000.

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità approvato con del. CC n. 03 del 23.03.2001 ed il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 57 del 28.04.2000 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATE:

· la deliberazione GC n. 97 del 10.12.2012 con la quale si approvava il progetto preliminare dei lavori in oggetto per l’importo di Euro 80.356,68, di cui € 64.500,00 per lavori;

· la DET. n. 169/2013 di affidamento dell’incarico di redazione del progetto definitivo ai professionisti Arch. Silvia Fani e Arch. Alessandro Raggioli, per l’importo di € 3.139,00 comprensive di iva e cassa.

· la  GC n. 17 del 25.02.2013 con la quale si approvava il progetto definitivo dei lavori in oggetto per l’importo di Euro 80.356,68, di cui € 64.500,00 per lavori.

· La DET. n. 702 del 27.09.2013 con la quale si affidava ai suddetti progettisti l’incarico di redazione del progetto esecutivo dell’opera per l’importo di Euro 4.977,68.

DATO ATTO che con DET. 722/2013 è stato approvato il progetto esecutivo dell’opera con il seguente quadro economico:


[image: image1.emf]QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

Lavorioneri sicurezza

TOTALE

lavori a base d'asta

63.500,00       1.000,00           

 Lavori

63.500,00       1.000,00           

64.500,00     

Per Iva

10% 6.450,00       

 Spese e onorari progetto def./esecutivo e 

direzione lavori  6.450,00      

70.950,00     

 Rilievo Area compreso Iva e Contributi  

-                  

 Per frazionamenti particelle 

-                  

 sommano 

6.450,00    

 Cassa di previdenza  

258,00         

 sommano 

6.708,00      

 Iva  

1.408,68      

 Totale competenze professionista 

8.116,68    

8.116,68    

Incentivo RUP su intero progetto

361,20       

Incentivo progett. Preliminare

67,08         

Imprevisti

861,72       

9.406,68     9.406,68       

15.856,68      15.856,68     

80.356,68     

Somme a disposizione dell'Amministrazione

TOTALE GENERALE


RICHIAMATE:

· la DET. 740/2013 con la quale si affidavano alla Centrale Unica di Committenza le operazioni di indizione della gara ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, utilizzando il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, come previsto all’Art. 82, comma 2, lettera a) dello stesso Decreto.

· La DET. dirigenziale n. 1341/B del 29/10/2013 con la quale è stata autorizzata la centrale Unica di Committenza all’espletamento della gara in oggetto, mediante Sistema telematico Acquisti Regionali della Toscana (START)

RILEVATO che la gara è stata espletata in data 11/11/2013 e che dal verbale di gara trasmesso dalla centrale di Committenza risulta che l’offerta valida più vantaggiosa per l’Amministrazione è stata quella della Ditta ROMEO PURI IMPIANTI, con sede in Castel san Niccolò (AR) che ha formulato un ribasso del 23,132% sull’importo posto a base di gara di € 63.500,00, portando a formulare un’offerta di € 63.500,00-€ 14.688,82 = €48.811,18, e aggiungendo gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso si ha un’offerta complessiva di € 49.811,18.

VISTO il nuovo quadro economico dopo gara:


[image: image2.emf]NUOVO QUADRO ECONOMICO DOPO LA GARA

Lavori a base d'asta 63.500,00     

Ribasso di gara:                      % -23,132% 14.688,82 -    

Importo per contratto lavori

48.811,18       

oneri sicurezza 1.000,00       

Importo totale  di contratto 49.811,18      49.811,18     

per Iva  10% 4.981,12       

 Spese e onorari progettuali compreso 

Iva e Contributi 

6.450,00     

 Cassa di previdenza  

258,00        

6.708,00     

 Iva 

1.475,76     

8.183,76     

Incentivo ex art. 92 Codice dei Contratti

428,28        

Per Imprevisti Iva compresa

16.952,34   

25.564,38    25.564,38     

30.545,50      30.545,50     

80.356,68     

Somme a disposizione dell'Amministrazione

TOTALE GENERALE 


DATO ATTO che il Direttore dei lavori, a seguito di approfondito e motivato esame dei fatti, ha provveduto, ai sensi dell’art. 132 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 alla redazione della relazione per l’accertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti che consentono di disporre varianti, sussistendo i presupposti di cui all’art. 132, comma 1, lett. b), in relazione al verificarsi di eventi non prevedibili al momento della redazione del progetto, perché occulti e non rilevabili né dal progettista né dagli operatori che hanno lavorato nella struttura e che possono essere così schematizzati:

1) per i lavori sulla piazza vecchia saranno necessari ulteriori  lavori in quanto al di sotto delle lastre in pietra è emersa l’assenza di pozzetti per il sistema idrico e dovrà essere consultata la soc. Nuove Acque per i nuovi lavori da realizzare.

2) le tubazioni dell’acqua  sono risultate più superficiali del previsto e pertanto la direzione lavori ha optato per la posa in opera di rete con getto in calcestruzzo, anziché della massicciata come inizialmente previsto in progetto.

3) il passo pedonale rialzato, in accordo con la Provincia di Arezzo, non verrà realizzato e verranno invece posti in opera due impianti semaforici a chiamata
come si evince dalla relazione alla variante, sottoscritta dal RUP;

VISTA la documentazione trasmessa dalla D.L., relativa alla presentazione della perizia di variante e suppletiva, consistente in (in atti presso l’ufficio tecnico comunale):

a) relazione tecnica

b) computo metrico estimativo di perizia

c) computo metrico estimativo comparativo

d) atto di sottomissione e verbale concordato nuovi prezzi;

e) quadro tecnico economico;

come da seguente quadro economico:


[image: image3.emf]Lavori a base d'asta 63.500,00       

Ribasso di gara:                      % -23,132% 14.688,82 -      

Importo per contratto lavori 48.811,18       

oneri sicurezza 1.000,00         

Importo di contratto 49.811,18        49.811,18       

Variante 20% 9.962,24        

59.773,42       

per Iva  10% 5.977,34         

 Spese e onorari progettuali  

 Onorario Arch. Silvia Fani 

3.354,00 €    

 iva 

737,88 €       

4.091,88       

 Onorario Arch. Marco Raggioli 

3.354,00 €    

3.354,00       

 Onorario variante Silvia Fani 

251,84 €       

 Onorario variante Marco Raggioli 

251,84 €       

503,68         

 P er spese tecniche (L.109/94)  0% 428,28

Somme a disposizione

 - 

AVCP contributo gara

30,00 €         

Oneri istruttori provincia Arezzo

50,00 €         

 Targhe informative GAL 

134,20 €         - 

214,20         

8.592,04        8.592,04         

14.569,38        14.569,38       

74.342,80       

economia

5.993,88    

Merloni ter - art. 25/3. 25/3 L.415/1998

Totale Lavori che la Ditta può eseguire

 TOTALE GENERALE max da eseguire 

IMPORTO DI VARIANTE


DATO ATTO:

· che tale perizia comporta un aumento contrattuale del 20,00%, pari ad € 9.962,24 oltre iva.

· che i nuovi prezzi sono stati attentamente valutati e ritenuti congrui dal responsabile del Procedimento;

ACCERTATO che in fase istruttoria è stato acquisito il parere  favore​vole di regolarità tecnica espresso ai sensi ed agli effetti  dell'art.  49, comma  1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere allegato all’originale;
CON voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1) di approvare la perizia suppletiva e di variante n. 1 dei lavori di riqualificazione e rinnovamento della frazione di Borgo alla Collina, in atti presso l’ufficio tecnico, composta da: 

· relazione tecnica

· computo metrico estimativo di perizia

· computo metrico estimativo comparativo

· atto di sottomissione e verbale concordato nuovi prezzi;

· quadro tecnico economico;

2) di dare atto del rispetto di quanto disposto dal Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163, dal Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 19 aprile 2000, n. 145 e dalla normativa vigente in materia;
3) di dare atto che il quadro economico di perizia è il seguente:


[image: image4.emf]Lavori a base d'asta 63.500,00       

Ribasso di gara:                      % -23,132% 14.688,82 -      

Importo per contratto lavori 48.811,18       

oneri sicurezza 1.000,00         

Importo di contratto 49.811,18        49.811,18       

Variante 20% 9.962,24        

59.773,42       

per Iva  10% 5.977,34         

 Spese e onorari progettuali  

 Onorario Arch. Silvia Fani 

3.354,00 €    

 iva 

737,88 €       

4.091,88       

 Onorario Arch. Marco Raggioli 

3.354,00 €    

3.354,00       

 Onorario variante Silvia Fani 

251,84 €       

 Onorario variante Marco Raggioli 

251,84 €       

503,68         

 P er spese tecniche (L.109/94)  0% 428,28

Somme a disposizione

 - 

AVCP contributo gara

30,00 €         

Oneri istruttori provincia Arezzo

50,00 €         

 Targhe informative GAL 

134,20 €         - 

214,20         

8.592,04        8.592,04         

14.569,38        14.569,38       

74.342,80       

economia

5.993,88    

Merloni ter - art. 25/3. 25/3 L.415/1998

Totale Lavori che la Ditta può eseguire

 TOTALE GENERALE max da eseguire 

IMPORTO DI VARIANTE


4) di demandare alla competenza dell’ufficio proponebte per ogni adempimento successivo.
DI DICHIARARE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO, CON SUCCESSIVA ED UNANIME  FAVOREVOLE  VOTAZIONE,  IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  AI  SENSI DELL'ART.  134 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000, DISPONENDO  ALTRESI' LA  COMUNICAZIONE IN ELENCO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI EX  ART.  125 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

(Renzetti Paolo)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE        

(Del Pianta Giuseppe)

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE


Reg. Pubbl. n. ___ del  25.03.2014                              


Il sottoscritto, in base  ad attestazione del Funzionario incaricato delle pubblicazioni sul sito internet del comune, certifica che la presente deliberazione è ivi  affissa  il 25.03.2014 per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Castel San Niccolò 25.03.2014                                   

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Del Pianta Giuseppe)

________________________________________________________________________________

CONTROLLO PREVENTIVO ED ANNOTAZIONI

___

|_x_| Atto dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Comunicato ai capigruppo consiliari con nota n.  1617 del 25.03.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE                       

(Del Pianta Giuseppe)

________________________________________________________________________________


Divenuto esecutivo in data  __________ per decorrenza termini (art.  134, comma 3, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000).

Castel San Niccolò lì __________  

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Del Pianta Giuseppe)

_______________________________________________________________________________

da trasmettere ai seguenti uffici: tecnico.

Foglio1

		QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

						Lavori		oneri sicurezza		TOTALE

		lavori a base d'asta				63,500.00		1,000.00



		 Lavori				63,500.00		1,000.00		64,500.00

		Somme a disposizione dell'Amministrazione

		Per Iva		10%				6,450.00

		Spese e onorari progetto esecutivo e direzione lavori		6,450.00						70,950.00

		Rilievo Area compreso Iva e Contributi 		-

		Per frazionamenti particelle		-

		sommano		6,450.00

		Cassa di previdenza 		258.00

		sommano		6,708.00

		Iva 		1,408.68

		Totale competenze professionista		8,116.68		8,116.68

		Incentivo ex art. 92 Codice dei Contratti				428.28

		Imprevisti				861.72

						9,406.68		9,406.68

								15,856.68		15,856.68

		TOTALE GENERALE								80,356.68

		in c.t.



		NUOVO QUADRO ECONOMICO DOPO LA GARA

		Lavori a base d'asta						63,500.00

		Ribasso di gara:                      %		-23.132%				-   14,688.82

		Importo per contratto lavori						48,811.18

		oneri sicurezza						1,000.00

		Importo totale  di contratto						49,811.18		49,811.18

		Somme a disposizione dell'Amministrazione

		per Iva 		10%				4,981.12

		Spese e onorari progettuali compreso Iva e Contributi				6,450.00

		Cassa di previdenza 				258.00

						6,708.00

		Iva				1,475.76

						8,183.76

		Incentivo ex art. 92 Codice dei Contratti				428.28

		Per Imprevisti Iva compresa				16,952.34

						25,564.38		25,564.38

								30,545.50		30,545.50

		TOTALE GENERALE 								80,356.68



		IMPORTO DI VARIANTE

		Merloni ter - art. 25/3. 25/3 L.415/1998



		Lavori a base d'asta						63,500.00

		Ribasso di gara:                      %				-23.132%		-   14,688.82

		Importo per contratto lavori						48,811.18

		oneri sicurezza						1,000.00

		Importo di contratto						49,811.18		49,811.18



		Variante				20%				9,962.24

		Totale Lavori che la Ditta può eseguire								59,773.42

		per Iva 				10%		5,977.34

		Spese e onorari progettuali compreso Iva e Contributi				8,183.76

		P er spese tecniche (L.109/94)		0%		428.28

		Per Imprevisti Iva compresa				-

		Per Spese geologo/ingegnere ecc Iva e/o contributi				-

						8,612.04		8,612.04

								14,589.38		14,589.38

		TOTALE GENERALE max da eseguire								74,362.80

		economia						5,993.88						5,993.88



		Differenza da recuperare con altra perizia 

		per lavori		al netto di Iva e Spese tecniche				4,855.55

		per Iva		10%				485.55

								5,341.10

		per Spese tecniche		10%				485.55

								5,826.66

		per Imprevisti al lordo 						-   84,951.44

		TOTALE GENERALE della Nuova perizia						-   79,124.79









Foglio2





Foglio3






Foglio1







		QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

						Lavori		oneri sicurezza		TOTALE

		lavori a base d'asta				63,500.00		1,000.00



		 Lavori				63,500.00		1,000.00		64,500.00

		Somme a disposizione dell'Amministrazione

		Per Iva		10%				6,450.00

		Spese e onorari progetto esecutivo e direzione lavori		6,450.00						70,950.00

		Rilievo Area compreso Iva e Contributi 		-

		Per frazionamenti particelle		-

		sommano		6,450.00

		Cassa di previdenza 		258.00

		sommano		6,708.00

		Iva 		1,408.68

		Totale competenze professionista		8,116.68		8,116.68

		Incentivo ex art. 92 Codice dei Contratti				428.28

		Imprevisti				861.72

						9,406.68		9,406.68

								15,856.68		15,856.68

		TOTALE GENERALE								80,356.68

		in c.t.



		NUOVO QUADRO ECONOMICO DOPO LA GARA

		Lavori a base d'asta						63,500.00

		Ribasso di gara:                      %		-23.132%				-   14,688.82

		Importo per contratto lavori						48,811.18

		oneri sicurezza						1,000.00

		Importo totale  di contratto						49,811.18		49,811.18

		Somme a disposizione dell'Amministrazione

		per Iva 		10%				4,981.12

		Spese e onorari progettuali compreso Iva e Contributi				6,450.00

		Cassa di previdenza 				258.00

						6,708.00

		Iva				1,475.76

						8,183.76

		Incentivo ex art. 92 Codice dei Contratti				428.28

		Per Imprevisti Iva compresa				16,952.34

						25,564.38		25,564.38

								30,545.50		30,545.50

		TOTALE GENERALE 								80,356.68



		IMPORTO DI VARIANTE

		Merloni ter - art. 25/3. 25/3 L.415/1998



		Lavori a base d'asta						63,500.00

		Ribasso di gara:                      %				-23.132%		-   14,688.82

		Importo per contratto lavori						48,811.18

		oneri sicurezza						1,000.00

		Importo di contratto						49,811.18		49,811.18				fani

														€    3,225.00						€    6,890.64

		Variante				20%				9,962.24				€    129.00		raggioli				€    275.63

		Totale Lavori che la Ditta può eseguire								59,773.42				€    3,354.00		€    3,225.00				€    783.29

		per Iva 				10%		5,977.34						€    737.88		€    129.00				€    7,949.56

		Spese e onorari progettuali 												€    4,091.88		€    3,354.00

		Onorario Arch. Silvia Fani		€    3,354.00

		iva		€    737.88

						4,091.88								fani

		Onorario Arch. Marco Raggioli		€    3,354.00										€    198.49		€    242.15

						3,354.00								€    7.94		€    9.69

		Onorario variante Silvia Fani		€    251.84										€    206.43		€    251.84

		Onorario variante Marco Raggioli		€    251.84										€    45.41

						503.68								€    251.84

		 P er spese tecniche (L.109/94) 		0%		428.28

		Somme a disposizione				 - 

		AVCP contributo gara		€    30.00

		Oneri istruttori provincia Arezzo		€    50.00

		Targhe informative GAL		€    134.20		 - 

						214.20

						8,592.04		8,592.04

								14,569.38		14,569.38				80,356.68

		 TOTALE GENERALE max da eseguire 								74,342.80				80,336.68		20.00

		economia						5,993.88







Foglio2





Foglio3






Foglio1







		QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

						Lavori		oneri sicurezza		TOTALE

		lavori a base d'asta				63,500.00		1,000.00



		 Lavori				63,500.00		1,000.00		64,500.00

		Somme a disposizione dell'Amministrazione

		Per Iva		10%				6,450.00

		Spese e onorari progetto esecutivo e direzione lavori		6,450.00						70,950.00

		Rilievo Area compreso Iva e Contributi 		-

		Per frazionamenti particelle		-

		sommano		6,450.00

		Cassa di previdenza 		258.00

		sommano		6,708.00

		Iva 		1,408.68

		Totale competenze professionista		8,116.68		8,116.68

		Incentivo ex art. 92 Codice dei Contratti				428.28

		Imprevisti				861.72

						9,406.68		9,406.68

								15,856.68		15,856.68

		TOTALE GENERALE								80,356.68

		in c.t.



		NUOVO QUADRO ECONOMICO DOPO LA GARA

		Lavori a base d'asta						63,500.00

		Ribasso di gara:                      %		-23.132%				-   14,688.82

		Importo per contratto lavori						48,811.18

		oneri sicurezza						1,000.00

		Importo totale  di contratto						49,811.18		49,811.18

		Somme a disposizione dell'Amministrazione

		per Iva 		10%				4,981.12

		Spese e onorari progettuali compreso Iva e Contributi				6,450.00

		Cassa di previdenza 				258.00

						6,708.00

		Iva				1,475.76

						8,183.76

		Incentivo ex art. 92 Codice dei Contratti				428.28

		Per Imprevisti Iva compresa				16,952.34

						25,564.38		25,564.38

								30,545.50		30,545.50

		TOTALE GENERALE 								80,356.68



		IMPORTO DI VARIANTE

		Merloni ter - art. 25/3. 25/3 L.415/1998



		Lavori a base d'asta						63,500.00

		Ribasso di gara:                      %				-23.132%		-   14,688.82

		Importo per contratto lavori						48,811.18

		oneri sicurezza						1,000.00

		Importo di contratto						49,811.18		49,811.18				fani

														€    3,225.00						€    6,890.64

		Variante				20%				9,962.24				€    129.00		raggioli				€    275.63

		Totale Lavori che la Ditta può eseguire								59,773.42				€    3,354.00		€    3,225.00				€    783.29

		per Iva 				10%		5,977.34						€    737.88		€    129.00				€    7,949.56

		Spese e onorari progettuali 												€    4,091.88		€    3,354.00

		Onorario Arch. Silvia Fani		€    3,354.00

		iva		€    737.88

						4,091.88								fani

		Onorario Arch. Marco Raggioli		€    3,354.00										€    198.49		€    242.15

						3,354.00								€    7.94		€    9.69

		Onorario variante Silvia Fani		€    251.84										€    206.43		€    251.84

		Onorario variante Marco Raggioli		€    251.84										€    45.41

						503.68								€    251.84

		 P er spese tecniche (L.109/94) 		0%		428.28

		Somme a disposizione				 - 

		AVCP contributo gara		€    30.00

		Oneri istruttori provincia Arezzo		€    50.00

		Targhe informative GAL		€    134.20		 - 

						214.20

						8,592.04		8,592.04

								14,569.38		14,569.38				80,356.68

		 TOTALE GENERALE max da eseguire 								74,342.80				80,336.68		20.00

		economia						5,993.88







Foglio2





Foglio3






Foglio1

		QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

						Lavori		oneri sicurezza		TOTALE

		lavori a base d'asta				63,500.00		1,000.00								68,000.00

																0

		 Lavori				63,500.00		1,000.00		64,500.00						57779.26

		Somme a disposizione dell'Amministrazione

		Per Iva		10%				6,450.00

		Spese e onorari progetto def./esecutivo e direzione lavori		6,450.00						70,950.00

		Rilievo Area compreso Iva e Contributi 		-

		Per frazionamenti particelle		-

		sommano		6,450.00

		Cassa di previdenza 		258.00

		sommano		6,708.00

		Iva 		1,408.68

		Totale competenze professionista		8,116.68		8,116.68

		Incentivo RUP su intero progetto				361.20

		Incentivo progett. Preliminare				67.08

		Imprevisti				861.72

						9,406.68		9,406.68

								15,856.68		15,856.68

		TOTALE GENERALE								80,356.68

		in c.t.



		NUOVO QUADRO ECONOMICO DOPO LA GARA

		Lavori a base d'asta						67,000.00						eco

		Ribasso di gara:                      %		-11.897%				-   7,970.99						7,970.99

		Importo per contratto lavori						59,029.01

		oneri sicurezza						1,000.00

		Importo totale  di contratto						60,029.01		60,029.01

		Somme a disposizione dell'Amministrazione

		per Iva 		10%				6,002.90

		Spese e onorari progettuali compreso Iva e Contributi				8,431.28

		P er spese tecniche (L.109/94)				1,360.00

		Per Imprevisti Iva compresa				8,768.09

		ERROR:#REF!				ERROR:#REF!

						ERROR:#REF!		ERROR:#REF!

								ERROR:#REF!		ERROR:#REF!

		TOTALE GENERALE 								ERROR:#REF!



		IMPORTO DI VARIANTE

		Merloni ter - art. 25/3. 25/3 L.415/1998



		Lavori a base d'asta						67,000.00

		Ribasso di gara:                      %				-11.897%		-   7,970.99

		Importo per contratto lavori						59,029.01

		oneri sicurezza						1,000.00

		Importo di contratto						60,029.01		60,029.01



		Importo max 				5%				3,001.45

		Totale Lavori che la Ditta può eseguire								63,030.46

		per Iva 				10%		6,303.05

		Spese e onorari progettuali compreso Iva e Contributi				8,431.28

		P er spese tecniche (L.109/94)		0%		1,360.00

		Per Imprevisti Iva compresa				-

		Per Spese geologo/ingegnere ecc Iva e/o contributi				-

						9,791.28		9,791.28

								16,094.33		16,094.33

		TOTALE GENERALE max da eseguire								79,124.79

		economia						5,875.21



		Differenza da recuperare con altra perizia 

		per lavori		al netto di Iva e Spese tecniche				4,855.55

		per Iva		10%				485.55

								5,341.10

		per Spese tecniche		10%				485.55

								5,826.66

		per Imprevisti al lordo 						-   84,951.44

		TOTALE GENERALE della Nuova perizia						-   79,124.79









Foglio2





Foglio3






